
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   263 18/09/12

IMPEGNO SPESA FORNITURA STRAORDINARIA E.E. E SERVIZI VARI  ALLE- 
STIMENTO -FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO DI STRADA 'GIULLARTE 
POR FESR OB.OP.1.12 REGIONE CAMPANIA-CUP I19E12000490006-        

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE
Premesso che:

- con nota prot. n. 0580673 del 27/07/2012 la Regione Campania ha comunicato 
il collocamento del progetto “Festival Internazionale Artisti di Strada Giullarte”, 
proposto  da  questo  Ente,  in  posizione  utile  nella  graduatoria  finale  di  merito 
approvata con Decreto Dirigenziale n. 152 del 27/07/2012, al fine di accedere al 
finanziamento richiesto, pari a € 120.000,00, nell’ambito della programmazione 
estiva “Luglio – Settembre 2012”; 

che con  delibera  di  G.C.  n.  136  del  3/08/2012  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  dell’evento  “XVII  Festival  Internazionale  di  Artisti  di  Strada 
“Giullarte”, nel quale è contenuto il piano finanziario per un importo complessivo 
pari  ad  euro  120.000,00  a  valere  interamente  sulle  risorse  del  PO  FESR 
2007/2013 Ob. Op. 1.12;

che con  Decreto  Dirigenziale  n.  169  del  6/08/2012  la  Regione  Campania  ha 
riconosciuto ammissibile a finanziamento il citato progetto che presenta tra l’altro 
nel Piano finanziario  di  spesa la voce “Spese allestmento location e botteghe, 
utenze  straordinarie  autorizzazioni  e  permesso  SIAE,  noleggio  service  audio, 
attrezzature e costi connessi di € 8.500,00;

che in  data  7/08/2012  è  stata  sottoscritta  presso  la  Regione  Campania  la 
convenzione per la regolamentazione dei rapporti tra la Regione Campania ed il 
Comune connessi alla realizzazione del progetto su indicato;
Rilevata la necessità di procedere agli adempimenti amministrativi successivi per 
la formalizzazione degli impegni di spesa inerenti la fornitura straordinaria di E.E. 
e le forniture e/o servizi vari di allestimento;

Letta la  nota  prot.  n.  11673  del  18/09/2012  con  la  quale  l'  Ufficio  tecnico 
comunale  comunica  la  necessità  di  impegnare  per  fornitura  straordinaria  e 
temporanea di E.E la somma complessiva di euro 1.036,89, al netto spese postali, 
quali  contributi  dovuti  all’ENEL al cui versamento  provvederà direttamente la 
System Impianti  di  Antonio  Cucciniello,  ditta  di  fiducia  dell'Amministrazione 
incaricata  dall’UTC  per  l’  esecuzione  degli  impianti  elettrici,  con  successiva 
emissione della relativa fatturazione al Comune;

Ritenuto assumere il relativo impegno di spesa;

Ritenuto  altresì  impegnare  la  somma  di  euro  1.400,00,  IVA  compresa,  per 
forniture e servizi  vari  di  allestimento che, secondo il  vigente Regolamento in 
economia, saranno affidati dall’UTC direttamente, in ragione dell’esiguità degli 
importi, a Ditte di fiducia dell’Amministrazione nel limite di spesa indicato;

Richiamato il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 
in economia;

Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n.  6026  del 
14/05/2012 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di  impegnare a  favore  dell'economo  comunale  affichè  provveda  al  relativo 
rimborso la somma complessiva di euro 1.042,00 comprensiva di spese postali 



per contributi  dovuti  all’ENEL per fornitura straordinaria e temporanea di E.E 
necessaria per la realizzazione delle attività programmate nel progetto esecutivo 
dell’evento Giullarte 2012, al cui versamento provvederà direttamente la System 
Impianti di Antonio Cucciniello, ditta di fiducia dell'Amministrazione incaricata 
dall’UTC  per  l’  esecuzione  degli  impianti  elettrici,  che  emetterà  la  relativa 
fatturazione al Comune;

Di  impegnare, altresì, con mandato all'Economo Comunale,  la somma di euro 
1.400,00, IVA compresa, per forniture e/o servizi occorrenti per l’ allestimento 
che,  secondo  il  vigente  Regolamento  in  economia,  saranno  affidati  dall’UTC 
direttamente,  in  ragione  dell’esiguità  degli  importi  e/o  della  evidenza  delle 
specifiche ed effettive  esigenze solo nella  fase operativa di  sistemazione  delle 
locations, a Ditte di fiducia dell’Amministrazione nel limite di spesa indicato ;

Di precisare che le Ditte affidatarie:
- sono responsabili di eventuali danni a persone e/o cose in relazione ai servizi 
oggetto di affidamento;
- assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari in ottemperanza al 
disposto dell’art. 3 della Legge 136/2010;
Di stabilire altresì la liquidazione dei corrispettivi delle forniture e/o servizi ad 
avvenuta ed effettiva erogazione del finanziamento regionale.
Di impegnare la somma complessiva di € 2.442,00, a valere sui fondi PO FERS 
Regione  Campania  2007/2013  Ob.  Op.  1.12,  con  imputazione  sul  Cod. 
1.05.02.02.00  Cap  738.02,  parte  uscita  del  Bilancio  2012  (CUP. 
I19E12000490006).

Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  Servizio 
finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgv n. 
267/2000 (TUEL).



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

19/09/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


